

Bảo Lâm, ngày 22 tháng 12 năm 2022

## BÁO CÁO

### Kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022

Căn cứ Quy định số 14-QĐ/TU, ngày 27/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

Thực hiện Kế hoạch số 70-KH/HU ngày 10/11/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2022,

Ban Thường vụ Huyện ủy báo cáo kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022, cụ thể như sau:

### I. KHÁT QUÁT TÌNH HÌNH TỔ CHỨC CƠ SỞ ĐẢNG VÀ ĐẢNG VIÊN

Đảng bộ huyện Bảo Lâm đến thời điểm đánh giá có 58 tổ chức cơ sở đảng, gồm 16 đảng bộ cơ sở (14 đảng bộ xã, thị trấn; 02 đảng bộ lực lượng vũ trang); 42 chi bộ cơ sở (24 chi bộ cơ quan hành chính; 12 chi bộ đơn vị sự nghiệp; 5 chi bộ doanh nghiệp nhà nước; 01 doanh nghiệp Công ty cổ phần); có 247 chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, trong đó có 128 chi bộ thôn và tổ dân phố.

Tổng số đảng viên đến thời điểm đánh giá là 3.254 đồng chí (trong đó 189 đồng chí miễn sinh hoạt, 38 đồng chí kết nạp dưới 6 tháng và 11 đồng chí chưa được đánh giá, xếp loại do đi làm ăn xa, đi điều trị bệnh), số đảng viên được đánh giá là 3.016 đồng chí.

### II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN

#### 1. Tình hình triển khai:

Sau khi có Quy định số 14-QĐ/TU, ngày 27/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; Ban Thường vụ Huyện ủy đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 70-KH/HU ngày 10/11/2022 để lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng và các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2022; chỉ đạo Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu quán triệt đầy đủ và hướng dẫn chi tiết Quy định của Tỉnh ủy, Kế hoạch của Huyện ủy đến các tổ chức cơ sở đảng, cán bộ, đảng viên để tạo sự thống nhất trong tổ chức thực hiện.

Ban Thường vụ Huyện ủy kiện toàn 12 Tổ công tác thực hiện việc đổi mới, nâng cao chất lượng sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ và thẩm định kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại, khen thưởng đảng viên và tổ chức cơ sở đảng, nhiệm kỳ 2020-2025 theo đúng tinh thần chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy và Huyện ủy (*Quyết định số 975-QĐ/HU, ngày 31/8/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy*).

Trước khi đánh giá xếp loại tổ chức đảng, tập thể lãnh đạo quản lý, Ban Thường vụ Huyện ủy đã chỉ đạo Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu, xin ý kiến nhận xét đánh giá của các chủ thể; xin ý kiến cấp trên trực tiếp đối với một số cơ quan, đơn vị ngành dọc. Quá trình đánh giá, xếp loại chất lượng đảm bảo công tâm, khách quan, phản ánh đúng kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong năm của các tổ chức cơ sở đảng, tập thể lãnh đạo quản lý.

Đến nay, 100% tổ chức cơ sở đảng và tập thể cán bộ lãnh đạo quản lý các cơ quan, đơn vị đã thực hiện xong việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại năm 2022.

## **2. Kết quả thực hiện:**

### **2.1. Kết quả kiểm điểm tự phê bình và phê bình:**

- Tổng số tập thể kiểm điểm tự phê bình và phê bình: 179 tập thể lãnh đạo, quản lý và cấp ủy, trong đó:

+ Cấp ủy cơ sở: 36

+ Tập thể lãnh đạo, quản lý cấp huyện: 31 (trong đó bao gồm tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy)

+ Tập thể lãnh đạo, quản lý xã, thị trấn: 112

- Số lượng cá nhân kiểm điểm tự phê bình và phê bình: 3.054 đồng chí

- Số lượng cá nhân thuộc đối tượng kiểm điểm tự phê bình và phê bình nhưng chưa kiểm điểm: 11 đồng chí.

- Số lượng đảng viên được miễn công tác và sinh hoạt không phải kiểm điểm tự phê bình và phê bình: 189 đồng chí.

- Số lượng tập thể được gợi ý kiểm điểm: 8 tập thể (07 tập thể thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý và 01 tập thể thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý).

- Số lượng cá nhân được gợi ý kiểm điểm: 3 đồng chí.

- Đối với Ban Thường vụ Huyện ủy: Kiểm điểm tập thể và cá nhân Ủy viên Ban Thường vụ Huyện được được tiến hành trong 02 ngày, ngày 15 và 16 tháng 12 năm 2022. Quá trình kiểm điểm được triển khai nghiêm túc, theo đúng Quy định số 132-QĐ/TW ngày 08/3/2018 của Bộ Chính trị; Quy định số 14-QĐ/TU, ngày 27/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Trong kiểm điểm đã đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy tính tự giác, tinh thần đấu tranh tự phê bình và phê bình trên cơ sở thẳng thắn, mang tính xây dựng, đoàn kết nội bộ, cầu thị.

Nội dung kiểm điểm tập thể tập trung đánh giá những kết quả đạt được, làm rõ những tồn tại, hạn chế trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng và thực hiện

các chương trình, kế hoạch của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, xây dựng đoàn kết nội bộ, việc đấu tranh phòng, chống các biểu hiện suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, trách nhiệm nêu gương; việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện mô hình mới, cách làm sáng tạo; công tác phòng chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí, tiêu cực... kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra năm 2021 đồng thời làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan đến nội dung gợi ý kiểm điểm của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác quản lý đất đai, quản lý bảo vệ rừng, cải cách hành chính trên địa bàn huyện.

Nội dung kiểm điểm của từng cá nhân đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy được thực hiện nghiêm túc, thể hiện được trách nhiệm cá nhân của từng đồng chí. Các đồng chí đều có tư tưởng chính trị vững vàng, phẩm chất đạo đức tốt, ý thức tổ chức kỷ luật cao, có tinh thần đoàn kết thống nhất, năng động, sáng tạo, trách nhiệm với nhiệm vụ được phân công, luôn đi đầu trong nêu gương và không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. Các khuyết điểm, hạn chế liên quan đến từng lĩnh vực lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện đều được các đồng chí thẳng thắn nhìn nhận và đề ra các biện pháp khắc phục, phấn đấu hoàn thành tốt hơn các chỉ tiêu, nhiệm vụ trong năm 2023.

- Đối với các tổ chức đảng, các tập thể lãnh đạo quản lý, đảng viên: Việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình đều được chuẩn bị và tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy, Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy, đảm bảo nội dung, thời gian theo quy định. Trong quá trình kiểm điểm đều có các Tổ công tác của Huyện ủy về dự và chỉ đạo, kịp thời có những góp ý để bổ sung, hoàn chỉnh báo cáo kiểm điểm đảm bảo sát với tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị đồng thời hướng dẫn kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức kiểm điểm và đánh giá, xếp loại. Các tập thể, cá nhân được gợi ý kiểm điểm, ngoài nội dung kiểm điểm theo quy định đều đánh giá rõ thực trạng, nguyên nhân, trách nhiệm của tập thể và từng cá nhân đồng thời có những giải pháp để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện quyết liệt hơn trong thời gian tới.

Qua kiểm điểm, 100% tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý và đảng viên đều có biện pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của năm trước và đề ra mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

## **2.2. Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng: (có biểu tổng hợp kèm theo)**

### **2.2.1. Đối với tập thể lãnh đạo, quản lý cấp huyện, cấp cơ sở và các cấp ủy cơ sở trực thuộc Huyện ủy:**

#### **a) Tập thể và cá nhân Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy Bảo Lâm:**

- Ban Thường vụ Huyện ủy thống nhất tự xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” năm 2022.

- Có 13/13 đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy đạt “Hoàn tất nhiệm vụ” năm 2022 (trong đó có 02/13 đồng chí đạt “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”).

**b) Tập thể lãnh đạo, quản lý cấp huyện và cấp cơ sở:**

\* Cấp huyện:

- Tổng số tập thể đến thời điểm đánh giá: 30 đơn vị.

- Tổng số tập thể được đánh giá: 30 đơn vị.

- Kết quả tự đánh giá, xếp loại:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 12/30 tập thể, tỷ lệ 40% .

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 17/30 tập thể, tỷ lệ 56,67%.

+ Hoàn thành nhiệm vụ: 0 tập thể.

+ Không hoàn thành nhiệm vụ: 01 tập thể, tỷ lệ 3,33%.

- Kết quả đánh giá, xếp loại của Ban Thường vụ Huyện ủy:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 03 tập thể, tỷ lệ 10,34% so với tổng số tập thể hoàn thành tốt nhiệm vụ (10% so với tổng số tập thể được đánh giá).

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 26 tập thể, tỷ lệ 86,67% so với tổng số tập thể được đánh giá.

+ Hoàn thành nhiệm vụ: 0 tập thể.

+ Không hoàn thành nhiệm vụ: 01 tập thể, tỷ lệ 3,33% so với tổng số tập thể được đánh giá.

\* Cấp cơ sở (Chỉ thống kê Tập thể Thường trực HĐND, UBND, MTTQ và các đoàn thể cấp xã):

- Tổng số tập thể đến thời điểm đánh giá: 112 đơn vị.

- Tổng số tập thể được đánh giá: 112 đơn vị

+ “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”: 110/112 tập thể, tỷ lệ 98,21% so với tổng số tập thể được đánh giá. (Trong đó “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”: 55/110 tập thể, đạt 50% so với tổng số tập thể đạt “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”).

+ “Hoàn thành nhiệm vụ”: 02 tập thể, tỷ lệ 1,79% so với tổng số tập thể được đánh giá.

**c) Tập thể cấp ủy cơ sở trực thuộc Huyện ủy:**

- Tổng số cấp ủy đến thời điểm đánh giá: 36 đơn vị.

- Tổng số cấp ủy được đánh giá: 36 đơn vị.

- Kết quả tự đánh giá, xếp loại:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 14/36 tập thể, tỷ lệ 38,9% .

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 20/36 tập thể, tỷ lệ 55,5%.

+ Hoàn thành nhiệm vụ: 0 tập thể.

- + Không hoàn thành nhiệm vụ: 02/36 tập thể, tỷ lệ 5,5%.
- Kết quả đánh giá, xếp loại của Ban Thường vụ Huyện ủy:
  - + Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 07/34 tập thể, tỷ lệ 20% tổng số tập thể hoàn thành tốt nhiệm vụ (19,4% tổng số tập thể được đánh giá).
  - + Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 27 tập thể, tỷ lệ 75% tổng số tập thể được đánh giá.
  - + Không hoàn thành nhiệm vụ: 02 tập thể, tỷ lệ 5,5% so với tổng số tập thể được đánh giá.

### **2.2.2. Đối với Đảng bộ huyện, tổ chức cơ sở đảng, các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở và đảng viên:**

#### **a) Đảng bộ huyện Bảo Lâm:**

- Tự đánh giá xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2022.

#### **b) Đối với các tổ chức cơ sở đảng:**

- Tổng số tổ chức cơ sở đảng đến thời điểm đánh giá: 58 TCCSD.
- Tổng số tổ chức cơ sở đảng được đánh giá: 58 TCCSD.
- Kết quả tự đánh giá, xếp loại:
  - + Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 19 TCCSD, tỷ lệ 32,76% .
  - + Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 36 TCCSD, tỷ lệ 62,07%.
  - + Hoàn thành nhiệm vụ: 01 TCCSD, tỷ lệ 1,72%.
  - + Không hoàn thành nhiệm vụ: 02 TCCSD, tỷ lệ 3,44%.
- Kết quả đánh giá, xếp loại của Ban Thường vụ Huyện ủy:
  - + Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 11 TCCSD, tỷ lệ 20% tổng số TCCSD hoàn thành tốt nhiệm vụ (18,9% so với tổng số TCCSD được đánh giá).
  - + Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 44 TCCSD, tỷ lệ 75,86% so với tổng số TCCSD.
  - + Hoàn thành nhiệm vụ: 01 TCCSD, tỷ lệ 1,72% so với tổng số tổ chức cơ sở đảng được đánh giá.
  - + Không hoàn thành nhiệm vụ: 02 TCCSD, tỷ lệ 3,44% so với tổng số tổ chức cơ sở đảng được đánh giá.

#### **c) Đối với các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở:**

- Tổng số chi bộ: 247 chi bộ
- Tổng số chi bộ được đánh giá: 246 chi bộ (01 chi bộ mới thành lập dưới 06 tháng).
  - + Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 47/232 chi bộ, đạt 20,26% so với tổng số chi bộ Hoàn thành tốt nhiệm vụ (19,1% so với tổng số chi bộ được đánh giá).

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 185/246 chi bộ, đạt 75,2% so với tổng số chi bộ được đánh giá.

- Hoàn thành nhiệm vụ: 14/246 chi bộ, đạt 5,67% so với tổng số chi bộ được đánh giá.

### c) Kết quả đánh giá, xếp loại đảng viên:

- Tổng số đảng viên: 3.254 đồng chí.

- Tổng số đảng viên được miễn sinh hoạt đảng: 189 đồng chí.

- Tổng số đảng viên chưa được đánh giá, xếp loại: 11 đồng chí.

- Tổng số đảng viên kết nạp dưới 06 tháng: 38 đồng chí

- Tổng số đảng viên được đánh giá: 3.016 đồng chí

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 2.907 đồng chí, đạt 96,38% so với tổng số đảng viên được đánh giá. (Trong đó Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 496/2.907 đồng chí, đạt 17,06% so với tổng số đảng viên Hoàn thành tốt nhiệm vụ).

- Hoàn thành nhiệm vụ: 93 đồng chí, đạt 3,08% so với tổng số đảng viên được đánh giá.

- Không hoàn thành nhiệm vụ: 16 đồng chí, chiếm 0,53% so với tổng số đảng viên được đánh giá (bị thi hành kỷ luật đảng trong năm: 15 đồng chí; đánh giá cán, bộ công chức ở mức “Không hoàn thành nhiệm vụ”: 01 đồng chí)

### d) Công tác kiểm tra, giám sát việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình:

Ban Thường vụ Huyện ủy đã giao các Ban xây dựng Đảng cùng các Tổ công tác của Huyện ủy tham dự các Hội nghị kiểm điểm, đánh giá, xếp loại đối với các tổ chức cơ sở đảng, đảng viên; Đảng ủy cơ sở đã phân công các đồng chí cấp ủy viên về dự, chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại đối với cấp ủy, chi bộ, đảng viên trực thuộc. Sau khi lấy ý kiến tham gia đánh giá của các chủ thể, cùng với kết quả thẩm định, đề xuất mức xếp loại chất lượng của các Ban xây dựng Đảng, Ban Thường vụ Huyện ủy đã tổ chức Hội nghị để thống nhất đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể và cá nhân năm 2022, đảm bảo thực hiện đúng các quy định, hướng dẫn của Trung ương, Tỉnh ủy và Kế hoạch của Huyện ủy.

## III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

### 1. Ưu điểm:

- Công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022 đã được Ban Thường vụ Huyện ủy quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, bám sát các nội dung yêu cầu theo đúng quy định, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy. Các Tổ công tác của Huyện ủy đã phối hợp với các cấp ủy đảng tăng cường công tác chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc triển khai thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo theo quy định; theo dõi, kiểm tra sát sao; thẩm định chặt chẽ kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý.

- Việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022 đã gắn với việc thực hiện mô hình mới, cách làm sáng tạo trong lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện nhiệm vụ... Báo cáo kiểm điểm đều phân tích rõ ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và đề ra các giải pháp, nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tốt hơn trong năm 2023; quá trình kiểm điểm đã thực hiện tốt nguyên tắc tập trung dân chủ, thể hiện tinh thần cầu thị, tự giác, trung thực, đúng thực tế, không né tránh; các ý kiến đóng góp đều trên tinh thần xây dựng, đoàn kết.

- Thông qua kiểm điểm cho thấy hầu hết cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo quản lý đều gương mẫu chấp hành tốt nghị quyết, chỉ thị, quyết định, sự phân công, điều động của tổ chức; đi đầu thực hiện nền nếp, chế độ sinh hoạt đảng, các nội quy, quy chế, quy định của tổ chức, cơ quan. Không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, ý thức tổ chức kỷ luật cao, tác phong, lề lối làm việc khoa học, sâu sát lĩnh vực, địa bàn được phân công phụ trách.

- Việc đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên, tập thể lãnh đạo quản lý chặt chẽ, gắn với các tiêu chí theo đúng quy định của Tỉnh ủy. Tỷ lệ tổ chức đảng, đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ tăng lên, không có chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở không hoàn thành nhiệm vụ; tỷ lệ đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ giảm 0,25% so với năm 2021.

## **2. Hạn chế:**

- Nội dung kiểm điểm ở một số cấp ủy, tổ chức đảng còn hạn chế, chưa nêu bật được công tác, lãnh đạo chỉ đạo trong việc thực hiện mô hình mới, cách làm sáng tạo; chưa đánh giá sâu việc khắc phục các hạn chế, khuyết điểm ở kỳ kiểm điểm trước; chưa làm rõ được trách nhiệm cá nhân đối với những hạn chế, khuyết điểm nhất là đối với những tổ chức đảng, cá nhân được gợi ý kiểm điểm; phương hướng, nhiệm vụ còn chung chung, chưa có nhiều giải pháp hữu ích, mang tính đột phá.

- Một số tổ chức cơ sở đảng còn lúng túng trong việc xác định tập thể lãnh đạo quản lý, chưa tách bạch được giữa cấp ủy và tổ chức đảng; một số tổ chức đảng còn thực hiện chưa đúng quy định trong đánh giá, xếp loại, nhất là tỷ lệ đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; số tổ chức cơ sở đảng không hoàn thành nhiệm vụ tăng (năm 2021 không có TCCSD không hoàn thành nhiệm vụ; năm 2022 có 02 TCCSD không hoàn thành nhiệm vụ); công tác tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm điểm, đánh giá xếp loại ở một số tổ chức cơ sở đảng còn chậm, chưa đảm bảo thời gian theo quy định gây ảnh hưởng đến tiến độ chung của huyện.

- Việc thẩm định, đánh giá mô hình mới, cách làm sáng tạo chưa sâu; hầu hết các mô hình đều không có tính mới, tính sáng tạo.

## **3. Nguyên nhân của hạn chế:**

- Trách nhiệm người đứng đầu một số tổ chức cơ sở đảng chưa cao, chưa thường xuyên kiểm tra, giám sát, quản lý, giáo dục đảng viên.

- Bộ phận giúp việc ở một số cấp ủy thường xuyên thay đổi và làm bát chuyên trách, chưa nghiên cứu sâu quy định về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tổ chức đảng và đảng viên cho nên việc tham mưu còn lúng túng.

- Một số ít đảng viên chưa tích cực rèn luyện nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, việc thực hiện nhiệm vụ, chấp hành kỷ luật, kỷ cương của Đảng, pháp luật của Nhà nước chưa nghiêm dẫn đến bị xử lý kỷ luật. Một số đảng viên nhận thức chưa đầy đủ về vị trí, vai trò của công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên, tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý nên chuẩn bị báo cáo kiểm điểm còn sơ sài, hình thức.

- Năm 2022 là năm đầu tiên thực hiện mô hình mới, cách làm sáng tạo để đánh giá, xếp loại đối với tổ chức đảng, đảng viên, tập thể lãnh đạo quản lý khi hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. Do đó việc thẩm định, xác định mô hình mới, cách làm sáng tạo còn nhiều lúng túng, báo cáo kết quả thực hiện chưa nhất quán do hướng dẫn muộn; mới dừng lại ở việc đánh giá có mô hình.

Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy Bảo Lâm.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Các Ban xây dựng Đảng,
- Các tổ chức cơ sở đảng,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy, hồ sơ.





ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG  
HUYỆN ỦY BẢO LÂM  
\*  
ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bảo Lâm, ngày 22 tháng 12 năm 2022

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG NĂM 2022**  
(kèm theo Báo cáo số 170-BC/HU ngày 22/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

STT	Tên tập thể lãnh đạo, quản lý	KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOAI NĂM 2022			
		Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
<b>I. TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN CÁN BỘ BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY</b>					
1	Tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy		1		
2	Cá nhân cán bộ Ban Thường vụ Huyện ủy	2/13	11/13		
<b>II. TẬP THỂ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ TRỰC THUỘC HUYỆN ỦY</b>					
1	Tập thể Thường trực HĐND huyện	1			
2	Tập thể lãnh đạo UBND huyện		1		
3	Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy		1		
4	Ban Tổ chức Huyện ủy		1		
5	Ban Tuyên giáo Huyện ủy		1		
6	Ban Dân vận Huyện ủy		1		
7	Văn phòng Huyện ủy		1		
8	Ban Thường trực UBMTTQ huyện	1			
9	Ban Thường vụ Hội LHPN huyện		1		
10	Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện		1		
11	Ban Thường vụ Hội CCB huyện		1		
12	Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên		1		
13	Ban Thường vụ LĐLĐ huyện		1		
14	Tập thể lãnh đạo BCH Quân sự huyện	1			

STT	Tên tập thể lãnh đạo, quản lý	KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XÉP LOẠI NĂM 2022			
		Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nghiệp vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
15	Tập thể lãnh đạo Công an huyện		1		
16	Văn phòng HĐND và UBND huyện		1		
17	Phòng Tài chính và Kế hoạch		1		
18	Phòng Kinh tế và Hạ tầng		1		
19	Phòng Nội vụ		1		
20	Phòng Giáo dục và Đào tạo		1		
21	Phòng Tư pháp		1		
22	Phòng Văn hóa và thông tin		1		
23	Phòng Nông nghiệp và PTNT		1		
24	Phòng Tài nguyên và Môi trường		1		
25	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội		1		
26	Thanh tra huyện		1		
27	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao		1		
28	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và công trình công cộng				1
29	Ban Quản lý rừng phòng hộ Đam B'ri		1		
30	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên		1		
<b>TỔNG CỘNG</b>		3	26	0	1

### III. CÁP ỦY CƠ SỞ TRỰC THUỘC HUYỆN ỦY

1	Đảng ủy cơ sở thị trấn Lộc Thắng		1		
2	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Thành		1		
3	Đảng ủy cơ sở xã Lộc An		1		
4	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Tân		1		

STT	Tên tập thể lãnh đạo, quản lý	KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XÉP LOẠI NĂM 2022			
		Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nghiệp vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
5	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Quảng		1		
6	Đảng ủy cơ sở xã Tân Lạc	1			
7	Đảng ủy cơ sở xã B'Lá		1		
8	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Nam	1			
9	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Đức		1		
10	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Ngãi		1		
11	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Bắc		1		
12	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Bảo				1
13	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Lâm	1			
14	Đảng ủy cơ sở xã Lộc Phú		1		
15	Đảng ủy cơ sở Quân sự huyện	1			
16	Đảng ủy cơ sở Công an huyện		1		
17	Chi ủy cơ sở Văn phòng Huyện ủy	1			
18	Chi ủy cơ sở Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể huyện	1			
19	Chi ủy cơ sở Văn phòng HĐND&UBND		1		
20	Chi ủy cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo		1		
21	Chi ủy cơ sở Phòng Tài chính và Kế hoạch		1		
22	Chi ủy cơ sở Toà án nhân dân		1		
23	Chi ủy cơ sở Viện Kiểm sát nhân dân		1		
24	Chi ủy cơ sở Hạt Kiểm lâm		1		
25	Chi ủy cơ sở Trường THPT Bảo Lâm		1		
26	Chi ủy cơ sở Trường THPT Lộc Thành		1		

STT	Tên tập thể lãnh đạo, quản lý	KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XÉP LOẠI NĂM 2022			
		Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nghiệp vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
27	Chi ủy cơ sở Trường THPT Lộc An	1			
28	Chi ủy cơ sở Trường phổ thông Dân tộc nội trú - THCS		1		
29	Chi ủy cơ sở Trung tâm GDNN-GDTX		1		
30	Chi ủy cơ sở Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao		1		
31	Chi ủy cơ sở Ban QLDA đầu tư xây dựng và CTCC				1
32	Chi ủy cơ sở Ban Quản lý Rừng phòng hộ Đam B'ri		1		
33	Chi ủy cơ sở Trung tâm Y tế		1		
34	Chi ủy cơ sở Ngân hàng NN&PTNT Việt Nam chi nhánh Bảo Lâm, Lâm Đồng II		1		
35	Chi ủy cơ sở Công ty TNHH - MTV Lâm nghiệp Bảo Lâm		1		
36	Chi ủy cơ sở Công ty TNHH - MTV Lâm nghiệp Lộc Bắc		1		
<b>TỔNG CỘNG</b>		7	27	0	2



ÁNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG  
HUYỆN ỦY BẢO LÂM

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

**TỔNG HỢP**

TỔNG HỢP

		Đảng viên		Đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ		Thẩm định của VPHU, các Ban Thường vụ Huyện ủy		Thẩm định của TCCSD Tỉnh Xếp loại		Đánh giá xếp loại	
Chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở		Đảng viên		Đảng viên chi bộ có quyền kết luân		Đảng viên chi bộ công chức, viên chức ...		Đảng viên chi bộ công chức, viên chức ...		Đảng viên chi bộ khác	
TT	Tên Tổ chức cơ sở đảng	Số chi bộ chưa đánh giá	Tổng số chi bộ không đánh giá	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nghiệp vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Đảng viên miến sinh hoặc đang	Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Đảng viên hoàn thành tốt nghiệp vụ	Đảng viên chi bộ có quyền kết luân	Đảng viên chi bộ công chức, viên chức ...
14	Đảng bộ cơ sở xã Lộc Phú	11	11	2	9	0	101	6	95	17	77
15	Đảng bộ cơ sở Quận sự huyên	3	3	1	2		37	1	36	7	29
16	Đảng bộ cơ sở Công an huyên	11	11	2	8	1	113	06	113	21	88
17	Chi bộ cơ sở Văn phòng Huyện ủy						11		11	3	8
18	Chi bộ cơ sở Ủy ban Kiểm tra						5		5	1	4
19	Chi bộ cơ sở Ban Tố chức						6		6	1	5
20	Chi bộ cơ sở Ban Tuyên giáo						6		6	1	5
21	Chi bộ cơ sở Ban Dân vận						5		5	1	4
22	Chi bộ cơ sở Ủy ban Mật trấn Tô quốc và đoàn thể huyên						21		21	4	17
23	Chi bộ cơ sở Văn phòng HDND&UBND						22		22		22
24	Chi bộ cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo						9		9	2	7
25	Chi bộ cơ sở Phòng Tài chính và Kế hoạch						10		1	9	9
26	Chi bộ cơ sở Phòng Kinh tế và Hạ tầng						7		7	7	7
27	Chi bộ cơ sở Phòng Tư pháp						3		3	2	1
28	Chi bộ cơ sở Thanh tra huyện						6		6	6	6
29	Chi bộ cơ sở Phòng Nội vụ						7		7	7	7
30	Chi bộ cơ sở Phòng Lao động						8		8	8	8
31	Chi bộ cơ sở Phòng Nông nghiệp và PTNT						7		7	1	6





TỔNG

HỌP KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN LOẠI CHẤT LƯỢNG TCCSD NĂM 2022

TCCSD		Thẩm định của các Ban		Kết quả đánh giá của Ban Thường vụ Huyện ủy	
TCCSD	tùy đánh giá				
+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ:	19	34,55	+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ:	11	20
+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ:	36	62,1	+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ:	44	94,8
+ Hoàn thành nhiệm vụ:	1	1,7	+ Hoàn thành nhiệm vụ:	1	1,7
+ Không hoàn thành nhiệm vụ:	2	3,4	+ Không hoàn thành nhiệm vụ:	2	3,4
<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>58</b>		<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>58</b>	<b>TỔNG CỘNG</b>

NG CÔNG SẢN VIỆT NAM  
HỘI CỘNG HÒA VIỆT NAM  
BẢO LÂM  
HÀ NỘI  
+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 11 20  
+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 44 94,8  
+ Hoàn thành nhiệm vụ: 1 1,7  
+ Không hoàn thành nhiệm vụ: 2 3,4

